
  

 

 

                                                                
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙСЕЛЬСОВЕТ  

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

24 сессия  5 созыва 
 

                               Р Е Ш Е НИ Е 
26.12.2016г.                                                                        №47-рс 

с. Преображеновка 
 

О  бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  на  2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

        Рассмотрев представленный  главой администрации сельского поселения  

проект решения «О бюджете сельского  поселения Преображеновский сельсовет на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст. 43  

Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Преображеновский 

сельсовет Добровского  муниципального района Липецкой области РФ, п.4 ст.15 

Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

                                                       РЕШИЛ:  

1. Утвердить   Бюджет сельского поселения Преображеновский сельсовет на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения 
Преображеновский сельсовет для подписания и обнародования. 

3.  Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2017 года. 
 

 

 Председатель Совета депутатов 

    сельского поселения  

    Преображеновский сельсовет:                                            А.А. Попов 

 

 

 

 

 
 



  

 

О бюджете сельского поселения на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

         1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

       

        1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Преображеновский  

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ на 2017 год: 

        а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 12 499 200,0 

рублей ( далее – руб.); 

        б) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 12 499 200,0 руб. 

         1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на  2018 год и на 

2019 год: 

         а) прогнозируемый общий  объем доходов  бюджета сельского поселения на 2018 год в 

сумме 2 160 100,0 руб. и на 2019 год в сумме 2 196 100,0 руб. 

         б) общий объем расходов  бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме  2 160 100,0 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 64 800,0 руб., и на 2019 год в сумме  

2 196 100,0 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 119 800,0 руб.   

    

                         2. Главные администраторы доходов и источников  

                                       финансирования дефицита бюджета 

        2.1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на 

2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1. 

         2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения - 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2. 

         2.3. Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего финансирования 

дефицита   бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

согласно приложению 3.  

  

                        3.  Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2017 год 

                                          и на плановый период 2018 и 2019 годов 

          

          3.1.Утвердить распределение  бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 

          а) на 2017 год согласно приложению 4; 

          б) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4.1. 

         3.2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: 

          а) на 2017 год согласно приложению 5; 

          б) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5.1. 

         3.3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 

          а) на 2017 год согласно приложению 6; 

          б) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6.1. 

         3.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации: 

          а) на 2017 год согласно приложению 7; 

          б) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7.1. 



  

 

           3.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения на 

2017 год в сумме 161 000,0 руб., на 2018 год  в сумме 161 000,0 руб., на 2019 год в сумме 161 000,0 

руб. 

         3.6.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из 

областного бюджета на 2017 год в сумме 11 674 200,0 руб., на 2018 год в сумме 1 316 100,0 руб., 

на 2019 год в сумме 1 328 100,0 руб., согласно приложению 8.        

          3.7. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов,  подлежащих принятию сельским 

поселением на реализацию переданных полномочий района по содержанию дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в  2017 году в сумме 

161 000,0 руб.,  в 2018 году в сумме 161 000,0 руб.,  в  2019 году  в сумме 161 000,0 руб.,  согласно  

приложению 9.         

         3.8.Утвердить суммы межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче муниципальному 

району на реализацию переданных полномочий сельского поселения в  2017 году в сумме  

102 300,00 руб., в 2018 году в сумме 86 000,00 руб., в 2019 году в сумме 86 000,00 руб., согласно 

приложению 10. 

           

         4. Объем муниципального внутреннего долга Преображеновского  сельсовета 

          

         4.1.Установить предельный объем муниципального долга Преображеновского  сельсовета на 

2017 год в сумме 0 рублей. 

 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Преображеновского  

сельсовета  по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения  в сумме равной  0 руб.  

  4.2.Установить предельный объем муниципального долга Преображеновского  сельсовета 

на 2018 год в сумме 0 рублей. 

        Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга  Преображеновского  

сельсовета по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме равной  0 руб. 

  4.3.Установить предельный объем муниципального долга Преображеновского  сельсовета 

на 2019 год в сумме 0 рублей. 

  Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга  Преображеновского  

сельсовета по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме равной  0 руб.            

                                      

                                    5. Об установлении арендной  платы  

             Установить базовый уровень арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения, в размере  

500,00 рублей за 1кв.м в год. 

           

          

         6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения в 2017 году 

          

          6.1. Установить перечень расходов  бюджета сельского поселения на 2017 год, подлежащих 

финансированию в первоочередном порядке: заработная плата и начисления на нее, 

межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, оплата коммунальных услуг. 

          6.2.Осуществлять доведение лимитов  бюджетных обязательств до главного распорядителя 

средств бюджета сельского поселения на 2017 год по расходам, указанным в подпункте  6.1 

пункта 6. По остальным расходам доведение лимитов бюджетных обязательств, производить с 

учетом исполнения кассового плана бюджета сельского поселения. 



  

 

          6.3. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие в соответствии 

с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации во 

временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения учитываются на 

лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства, в порядке установленном 

администрацией сельского поселения Преображеновский  сельсовет. 

          6.4. Установить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, что основанием для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета 

сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований  без внесения 

изменений в настоящий нормативно-правовой акт: 

           - передача полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или 

расходов: 

           - создание, реорганизация, преобразование, изменение типа муниципальных учреждений: 

           - уточнение межбюджетных трансфертов имеющих целевой характер из вышестоящих 

бюджетов: 

           - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета сельского поселения на выполнение функций администрации сельского 

поселения между видами расходов классификации расходов бюджетов в случае принятия 

соответствующих решений органами местного самоуправления. 

 

            7. Вступление в силу настоящего нормативно правового акта. 

 

             Настоящий нормативный правовой акт  вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

 

Глава администрации  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет:                                                 А.А. Попов 

                                                                                                     

                          
           

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

                                                                                                   

 Приложение 1 

К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годы" 
 

                                                

                                                                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годы  

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов сельских бюджетов 

Главного 

администратора 

доходов 

 

Доходы  бюджетов  сельских 

поселений 

914  администрация сельского поселения 

Преображеновский сельсовет 

Добровского муниципального района 

Липецкой области Российской 

Федерации 

914 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) 

914 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 
созданных  ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

914 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) 

 

914 115 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных 

функций 

914 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

914 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

914 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

914 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджет сельских поселений 



  

 

914 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

914 202 15002 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

914 202 15009 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

914 202 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 

914 202 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

914  

 

202 20077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

914 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

 

914 202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 202 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

914 202 90014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от федерального 
бюджета 

914 202 90024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

914 202 90054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

914 

207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

914 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных  или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне  

взысканные  суммы 

914 219 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 



  

 

 

 Приложение 2 

К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годы" 
                               

Перечень   

главных администраторов  

доходов бюджета сельского поселения – территориальных органов  

                    федеральных органов исполнительной власти на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годы  

 
Код бюджетной классификации       

Российской Федерации 

   Наименование  главного администратора 

        доходов сельского бюджета           

Главного 

админи-

стратора  

доходов 

доходов сельского         

бюджета  

   1    2                     3                      

182  
 Управление Федеральной налоговой службы  России 

по Липецкой области       

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц * 

182 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения* 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц* 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 

182 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина* 

182 1 09 07000 00 0000 110 
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным  

налогам  и сборам) 

182 1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы)  за  нарушение 

законодательства о налогах и сборах * 

 

*Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи 

осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           



  

 

 Приложение 3 

К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годы" 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

                          главных администраторов  источников  

            внутреннего  финансирования дефицита бюджета сельского поселения  

                 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы   

 
 

Код  главного 

администратора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 

914  

администрация сельского поселения 

Преображеновский сельсовет 

Добровского муниципального района 

Липецкой области Российской 

Федерации 

914 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами  поселений  в 

валюте Российской Федерации 

914 

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами  поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

914 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение  прочих остатков денежных 

средств  бюджетов  поселений 

 

914 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 

 

 

                                                                                                    Приложение 4  

                                                                                      К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                        "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов 

 Российской Федерации на 2017 год 
 

                 

Наименование 

 

Раздел 

 

Подраздел 

 

Сумма 

        ВСЕГО   12 499 200,0 

  Общегосударственные вопросы 01  3 049 900 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 01 02 

 

 

 

668 866,00 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

2 128 734,00 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

102 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 150 000,00 

Национальная оборона 02  70 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 70 000,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03  120 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности  

03 

 

10 

 

120 000,00 

Национальная экономика 04  161 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 161 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 948 300,0 

Благоустройство 05 03 1 948 300,0 

Культура,  кинематография  08  7 000 000,0 

Культура 08 01 7 000 000,0 

Физическая культура и спорт 11  150 000,0 

Физическая культура  11 01 150 000,0 

                                        

                                                                      



  

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                             Приложение 4.1. 

                                                                                    К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                                                             "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов 

 Российской Федерации на плановый период 2018 и 2019 годы 
 

                 

Наименование 

 

Раздел 

 

Подраз

дел 

2018 год 2019 год 

Сумма Сумма 

        ВСЕГО   2 160 100,0 2 196 100,0 

  Общегосударственные вопросы 01  1 126 200,0 1 087 200,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 01 02 

 

536 800,0 536 800,0 

 

 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

503 400,0 464 400,0 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

86 000,0 86 000,0 

 

 

 

 

Национальная оборона 02  70 100,0 70 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 70 100,0 70 100,0 

Национальная экономика 04  161 000,00 161 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 161 000,00 161 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  38 000,0 58 000,0 

Благоустройство 05 03 38 000,0 58 000,0 

Культура,  кинематография  08  700 000,0 700 000,0 

Культура 08 01 700 000,0 700 000,0 

Условно утвержденные    64 800,0 119 800,0 

     

                                        

                                                                      

                                                                            
 
 



  

 

 
 

 
 
 

               Приложение  5 

                                                                                    К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                        "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета сельского поселения  на 2017 год 
тыс.руб. 

Наименование  

Главный 

распо 

рядитель, 

распо 

рядитель 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 
Вид 

расхода 
Сумма 

администрация  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации 

914     12 499 200,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01    
3 049 900,0 

 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 
914 01 02   668 866,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 02 99 0 00 00000  

668 866,0 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 00000  

668 866,0 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 02080  

668 866,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 02 99 5 00 02080 100 668 866,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 
914 01 04   2 128 734,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 04 99 0 00 00000  

2 095 434,0 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения  
914 01 04 99 5 00 00000  

2 095 434,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения 
914 01 04 99 5 00 02040  

2 095 434,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 04 99 5 00 02040 100 751 920,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 99 5 00 02040 200 813 514,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 5 00 02040 800 530 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 01 04 1 00 00 00000  33 300,0 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 
914 01 04 1 07 00 00000  

33 300,0 



  

 

обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

администрации  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 01 04 1 07 01 00000  

33 300,0 

Приобретение информационных услуг с 

использованием информационно-правовых систем 

на условиях софинансирования с областным 

бюджетом» 

914 01 04 1 07 01S6260  20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 1 07 01S6260 200 20 000,0 

Приобретение  услуг по сопровождению сетевого 

программного обеспечения по электронному 
ведению похозяйственного учета на условиях 

софинансирования с областным бюджетом»  

914 01 04 1 07 01S6270  8 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 1 07 01S6270 200 8 000,0 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих органов местного самоуправления на 

условиях софинансирования с областным 

бюджетом 

914 01 04 107 02S6290  5 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 107 02S6290 200 5 300,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

914 01 06   102 300,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 06 99 0 00 00000  102 300,0 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения  
914 01 06 99 5 00 00000  102 300,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения сельского поселения, 

переданных муниципальному району в 

соответствии с заключенными соглашениями 

914 01 06 99 5 00 06000  102 300,0 

Осуществление контроля за исполнением сельского 

бюджета 
914 01 06 99 5 00 06001  29 300,0 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06001 500 29 300,0 

Осуществление формирования, исполнения и 

контроля за исполнением местного бюджета 

поселений 

914 01 06 99 5 00 06002  29 200,0 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06002 500 29 200,0 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач администраций 

сельских поселений 

914 01 06 99 5 00 06003  27 500,0 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06003 500 27 500,0 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06004  16 300,0 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06004 500 16 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   150 000,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 
поселения 914 01 13 99 0 00 00000  

150 000,0 

Иные непрограммные мероприятия 914 01 13 99 9 00 00000  150 000,0 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 914 01 13 99 9 00 92040  150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 01 13 99 9 00 92040 200 

150 000,0 

Национальная оборона 914 02    70 000,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03   70 000,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 02 03 99 0 00 00000  

70 000,0 

Иные непрограммные мероприятия 914 02 03 99 9 00 00000  70 000,0 



  

 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 02 03 99 9 00 51180  
70 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 02 03 99 9 00 51180 100 62 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
914 02 03 99 9 00 51180 200 7 600,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03    120 000,0 

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10   120 000,0 
Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 03 10 1 00 00 00000  

120 000,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет 
на 2014-2020 годы» 

914 03 10 1 03 00 00000  

120 000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения»  

914 03 10 1 03 01 00000  

120 000,0 

Приобретение и установка  материально-

технических средств пожаротушения  

914 03 10 1 03 01 21010  50 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 01 21010 200 50 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения» 

914 03 10 1 03 01 99999  20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 01 99999 200 20 000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

914 03 10 1 03 03 00000  50 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей 

на водных объектах населенных пунктов 

поселения» 

914 03 10 1 03 03 99999  

 

50 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 03 99999 200 

50 000,0 

Национальная экономика 914 04    161 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   161 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 04 09 1 00 00 00000  

161 000,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2014-2020 годах» 

914 04 09 1 01 00 00000  

161 000,0 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения»  

914 04 09 1 01 02 00000  
161 000,0 

Реализация части полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 04 09 1 01 02 04000  

161 000,0 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  

поселений за счет средств Дорожного фонда 

914 04 09 1 01 02 04001  

161 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 09 1 01 02 04001 200 

161 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    1 948 300,0 



  

 

Благоустройство 914 05 03   1 948 300,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 05 03 1 00 00 00000  

1 948 300,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 
повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2014-2020 годах» 

914 05 03 1 01 00 0000  

1 948 300,0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 00000  1 148 300,0 

Расходы на организацию уличного освещения  914 05 03 1 01 01 21020  230 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21020  200 230 000,0 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения 
914 05 03 1 01 01 21030  331 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21030 200 331 000,0 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского поселения 
914 05 03 1 01 01 21040  30 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21040 200 30 000,0 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора  

914 05 03 1 01 01 21050  20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21050 200 20 000,0 

Расходы на содержание памятников 914 05 03 1 01 01 21060  150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21060 200 150 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 99999  307 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 99999 200 307 300,0 

Реализация мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на территории 

сельского поселения на условиях 

софинансирования с областным бюджетом 

914 05 03 1 01 01S6140  80 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01S6140 200 80 000,0 

Основное мероприятие «Реализация проекта 

комплексного обустройства площадки под 

компактную жилищную застройку» 

914 05 03 1 01 0400000  800 000,0 

Комплексное обустройство площадок под 

компактную жилищную застройку на условиях 

софинансирования с областным бюджетом 

914 05 03 1 01 04S0185  800 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 04S0185 200 800 000,0 

Культура , кинематография 914 08    7 000 000,0 

Культура 914 08 01   7 000 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 08 01 1 00 00 00000  

7 000 000,0 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 08 01 1 02 00 00000  

7 000 000,0 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры  

914 08 01 1 02 01 00000  
7 000 000,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и 914 08 01 1 02 01 09000  7 000 000,0 



  

 

автономным учреждениям субсидий  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

914 08 01 1 02 01 09000 600 7 000 000,0 

Физическая культура 914 11 01   150 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 11 01 1 00 00 00000  150 000,0 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 11 01 1 02 00 00000  

150 000,0 

Основное мероприятие « Организация и 

проведение мероприятий, направленных на 

приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и 

спортом»  

914 11 01 1 02 02 00000  

150 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия  « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения сельского поселения к регулярным 
занятиям физической культуры и спортом»  

914 11 01 1 02 02 99999  

150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 11 01 1 02 02 99999 200 150 000,0 

ВСЕГО      12 499 200,0 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



  

 

 
               Приложение  5.1 

                                                                                       К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                                                             "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета сельского поселения  на плановый период 2018 и 2019 годы 
руб. 

Наименование  

Главн

ый 

распо 

рядите

ль, 

распо 

рядите

ль 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Сумма 

2018г. 
Сумма 

2019г. 

администрация  сельского 

поселения Преображеновский 

сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой 

области Российской Федерации 

914     2 160 100,0 2 196 100,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 01    1 126 200,0 

 

1 087 200,0 
 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 

914 01 02   536 800,0 536 800 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 02 99 0 00 00000  536 800,0 536 800 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
914 01 02 99 5 00 00000  536 800,0 536 800 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 02080  536 800,0 536 800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 02 99 5 00 02080 100 536 800,0 536 800 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

914 01 04   503 400,0 464 400,0 

Непрограммные расходы бюджета 
сельского поселения 914 01 04 99 0 00 00000  503 400,0 464 400,0 

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти  сельского 

поселения  
914 01 04 99 5 00 00000  503 400,0 464 400,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов муниципальной власти 

сельского поселения 
914 01 04 99 5 00 02040  503 400,0 464 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

914 01 04 99 5 00 02040 100 338 500,0 338 500,0 



  

 

управления государственными 

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 01 04 99 5 00 02040 200 62 000,0 25 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 5 00 02040 800 102 900,0 100 900,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 01 06   86 000,0 86 000,0 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 06 99 0 00 00000  

86 000,0 86 000,0 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
914 01 06 99 5 00 00000  

86 000,0 86 000,0 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельского поселения, переданных 
муниципальному району в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 01 06 99 5 00 06000  

86 000,0 86 000,0 

Осуществление контроля за 

исполнением сельского бюджета 
914 01 06 99 5 00 06001  29 300,0 29 300,0 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06001 500 29 300,0 29 300,0 

Осуществление формирования, 

исполнения и контроля за 

исполнением местного бюджета 

поселений 

914 01 06 99 5 00 06002  29 200,0 29 200,0 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06002 500 29 200,0 29 200,0 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и 

функциональных задач 

администраций сельских поселений 

914 01 06 99 5 00 06003  27 500,0 27 500,0 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06003 500 27 500,0 27 500,0 

Национальная оборона 914 02    70 100,0 70 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03   70 100,0 70 100,0 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 02 03 99 0 00 00000  

70 100,0 70 100,0 

Иные непрограммные мероприятия 914 02 03 99 9 00 00000  70 100,0 70 100,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 02 03 99 9 00 51180  
70 100,0 70 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 99 9 00 51180 100 62 400,0 62 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
914 02 03 99 9 00 51180 200 7 700,0 7 700,0 

Национальная экономика 914 04    161 000,0 161 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09   161 000,0 161 000,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

914 04 09 1 00 00 00000  

161 000,0 161 000,0 



  

 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2014-

2020 годах» 

914 04 09 1 01 00 00000  

161 000,0 161 000,0 

Основное мероприятие «Развитие 

дорожной инфраструктуры 
поселения»  

914 04 09 1 01 02 00000  161 000,0 

161 000,0 

Реализация части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 04 09 1 01 02 04000  161 000,0 

161 000,0 

Содержание дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов  

поселений за счет средств Дорожного 

фонда 

914 04 09 1 01 02 04001  

161 000,0 161 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 04 09 1 01 02 04001 200 

161 000,0 161 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    38 000,0 58 000,0 

Благоустройство 914 05 03   38 000,0 58 000,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

914 05 03 1 00 00 00000  38 000,0 58 000,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2014-

2020 годах» 

914 05 03 1 01 00 0000  38 000,0 58 000,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 00000  38 000,0 58 000,0 

Расходы на организацию уличного 

освещения  

914 05 03 1 01 01 21020  30 000,0 30 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 05 03 1 01 01 21020  200 30 000,0 30 000,0 

Расходы на содержание и 

организацию мест захоронения на 

территории сельского поселения 

914 05 03 1 01 01 21040  5 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 05 03 1 01 01 21040 200 5 000,0 15 000,0 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора  

914 05 03 1 01 01 21050  3 000,0 13 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 05 03 1 01 01 21050 200 3 000,0 13 000,0 

Культура , кинематография 914 08    700 000,0 700 000,0 

Культура 914 08 01   700 000,0 700 000,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

914 08 01 1 00 00 00000  

700 000,0 700 000,0 



  

 

Подпрограмма «Развитие социальной 

сферы на территории сельского 

поселения Преображеновский  

сельсовет на 2014-2020 годы» 

914 08 01 1 02 00 00000  

700 000,0 700 000,0 

Основное мероприятие «Содержание 

и финансовое обеспечение 

деятельности учреждений культуры  

914 08 01 1 02 01 00000  

700 000,0 700 000,0 

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

914 08 01 1 02 01 09000  

700 000,0 700 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

914 08 01 1 02 01 09000 600 700 000,0 700 000,0 

Условно утвержденные       64 800,0 119 800,0 

ВСЕГО      2 160 100,0 2 196 100,0 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 Приложение  6 

                                                                                     К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                         "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

                                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год 
тыс.руб. 

Наименование  
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 
Вид 

расхода 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    
3 049 900,0 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования 
01 02   668 866,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 02 99 0 00 00000  668 866,0 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения  
01 02 99 5 00 00000  

668 866,0 

Обеспечение деятельности главы администрации сельского 

поселения  
01 02 99 5 00 02080  

668 866,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 5 00 02080 100 668 866,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 
01 04   2 128 734,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 04 99 0 00 00000  2 095 434,0 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения  
01 04 99 5 00 00000  

2 095 434,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения 
01 04 99 5 00 02040  

2 095 434,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 5 00 02040 100 751 920,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 99 5 00 02040 200 813 514,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 5 00 02040 800 530 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2014-2020 годы» 

01 04 1 00 00 00000  33 300,0 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2014-2020 годы» 

01 04 1 07 00 00000  

33 300,0 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский сельсовет» 

01 04 1 07 01 00000  

33 300,0 



  

 

Приобретение информационных услуг с использованием 

информационно-правовых систем на условиях 

софинансирования с областным бюджетом» 

01 04 1 07 01S6260  20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 1 07 01S6260 200 20 000,0 

Приобретение  услуг по сопровождению сетевого 

программного обеспечения по электронному ведению 

похозяйственного учета на условиях софинансирования с 

областным бюджетом»  

01 04 1 07 01S6270  8 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 1 07 01S6270 200 8 000,0 

Повышение квалификации муниципальных служащих 

органов местного самоуправления на условиях 

софинансирования с областным бюджетом 

01 04 107 02S6290  5 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 107 02S6290 200 5 300,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   102 300,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 06 99 0 00 00000  102 300,0 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения  
01 06 99 5 00 00000  102 300,0 

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельского поселения, переданных 
муниципальному району в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 5 00 06000  102 300,0 

Осуществление контроля за исполнением сельского 

бюджета 
01 06 99 5 00 06001  29 300,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06001 500 29 300,0 

Осуществление формирования, исполнения и контроля за 

исполнением местного бюджета поселений 
01 06 99 5 00 06002  29 200,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06002 500 29 200,0 

Осуществление сопровождения информационных систем и 

функциональных задач администраций сельских поселений 
01 06 99 5 00 06003  27 500,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06003 500 27 500,0 

Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля 
01 06 99 5 00 06004  16 300,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06004 500 16 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   150 000,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 13 99 0 00 00000  150 000,0 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000  150 000,0 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 01 13 99 9 00 92040  150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 92040 200 

150 000,0 

Национальная оборона 02    70 000,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   70 000,0 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 02 03 99 0 00 00000  70 000,0 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  70 000,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99 9 00 51180  

70 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 62 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 9 00 51180 200 7 600,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    120 000,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   120 000,0 



  

 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2014-2020 годы» 

03 10 1 00 00 00000  

120 000,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности человека и 

природной среды на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

03 10 1 03 00 00000  

120 000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных пунктов 

поселения»  

03 10 1 03 01 00000  

120 000,0 

Приобретение и установка  материально-технических 

средств пожаротушения  

03 10 1 03 01 21010  50 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 01 21010 200 50 000,0 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

жителей населенных пунктов поселения» 

03 10 1 03 01 99999  20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 01 99999 200 20 000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

03 10 1 03 03 00000  50 000,0 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Обеспечение безопасности жителей на водных объектах 

населенных пунктов поселения» 

03 10 1 03 03 99999  

 

50 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 03 99999 200 

50 000,0 

Национальная экономика 04    161 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   161 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2014-2020 годы» 

04 09 1 00 00 00000  

161 000,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 
Преображеновский сельсовет  в 2014-2020 годах» 

04 09 1 01 00 00000  

161 000,0 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 
инфраструктуры поселения»  

04 09 1 01 02 00000  
161 000,0 

Реализация части полномочий по решению вопросов 
местного значения муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

04 09 1 01 02 04000  
161 000,0 

Содержание дорог общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов  поселений за счет средств 

Дорожного фонда 

04 09 1 01 02 04001  

161 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 09 1 01 02 04001 200 

161 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 948 300,0 

Благоустройство 05 03   1 948 300,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 
сельсовет на 2014-2020 годы» 

05 03 1 00 00 00000  

1 948 300,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 
уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2014-2020 годах» 

05 03 1 01 00 0000  
1 948 300,0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

05 03 1 01 01 00000  1 148 300,0 

Расходы на организацию уличного освещения  05 03 1 01 01 21020  230 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21020  200 230 000,0 

Расходы на озеленение территории сельского поселения 05 03 1 01 01 21030  331 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21030 200 331 000,0 



  

 

Расходы на содержание и организацию мест захоронения на 

территории сельского поселения 
05 03 1 01 01 21040  30 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21040 200 30 000,0 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  05 03 1 01 01 21050  20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21050 200 20 000,0 

Расходы на содержание памятников 05 03 1 01 01 21060  150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21060 200 150 000,0 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Реализация мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

05 03 1 01 01 99999  307 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 99999 200 307 300,0 

Реализация мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского поселения на 

условиях софинансирования с областным бюджетом 

05 03 1 01 01S6140  80 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01S6140 200 80 000,0 

Основное мероприятие «Реализация проекта комплексного 

обустройства площадки под компактную жилищную 

застройку» 

05 03 1 01 0400000  800 000,0 

Комплексное обустройство площадок под компактную 

жилищную застройку на условиях софинансирования с 

областным бюджетом 

05 03 1 01 04S0185  800 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 04S0185 200 800 000,0 

Культура , кинематография 08    7 000 000,0 

Культура 08 01   7 000 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2014-2020 годы» 

08 01 1 00 00 00000  

7 000 000,0 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

08 01 1 02 00 00000  

7 000 000,0 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры  

08 01 1 02 01 00000  
7 000 000,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

08 01 1 02 01 09000  
7 000 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 1 02 01 09000 600 7 000 000,0 

Физическая культура 11 01   150 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2014-2020 годы» 

11 01 1 00 00 00000  150 000,0 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

11 01 1 02 00 00000  

150 000,0 

Основное мероприятие « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям физической 

культуры и спортом»  

11 01 1 02 02 00000  

150 000,0 

Реализация направления расходов основного мероприятия  

« Организация и проведение мероприятий, направленных 

на приобщение населения сельского поселения к 
регулярным занятиям физической культуры и спортом»  

11 01 1 02 02 99999  

150 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 1 02 02 99999 200 150 000,0 

ВСЕГО     12 499 200,0 

                                                                                         

 



  

 

 

 

 

 
 

Приложение  6.1 

                                                                                             К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                       "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

                                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

 
руб. 

Наименование  
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма 

2018г. 
Сумма 

2019г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    1 126 200,0 

 

1 087 200,0 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и  муниципального 

образования 

01 02   536 800,0 536 800 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 02 99 0 00 00000  536 800,0 536 800 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
01 02 99 5 00 00000  536 800,0 536 800 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения  
01 02 99 5 00 02080  536 800,0 536 800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 5 00 02080 100 536 800,0 536 800 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   503 400,0 464 400,0 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 04 99 0 00 00000  503 400,0 464 400,0 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
01 04 99 5 00 00000  503 400,0 464 400,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов муниципальной власти сельского 
поселения 

01 04 99 5 00 02040  503 400,0 464 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 5 00 02040 100 338 500,0 338 500,0 



  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 99 5 00 02040 200 62 000,0 25 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 5 00 02040 800 102 900,0 100 900,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   86 000,0 86 000,0 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 06 99 0 00 00000  

86 000,0 86 000,0 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
01 06 99 5 00 00000  

86 000,0 86 000,0 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 5 00 06000  

86 000,0 86 000,0 

Осуществление контроля за исполнением 

сельского бюджета 
01 06 99 5 00 06001  29 300,0 29 300,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06001 500 29 300,0 29 300,0 

Осуществление формирования, 

исполнения и контроля за исполнением 

местного бюджета поселений 

01 06 99 5 00 06002  29 200,0 29 200,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06002 500 29 200,0 29 200,0 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и 

функциональных задач администраций 

сельских поселений 

01 06 99 5 00 06003  27 500,0 27 500,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06003 500 27 500,0 27 500,0 

Национальная оборона 02    70 100,0 70 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   70 100,0 70 100,0 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
02 03 99 0 00 00000  

70 100,0 70 100,0 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  70 100,0 70 100,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 9 00 51180  
70 100,0 70 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 62 400,0 62 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 9 00 51180 200 7 700,0 7 700,0 

Национальная экономика 04    161 000,0 161 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   161 000,0 161 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

04 09 1 00 00 00000  

161 000,0 161 000,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского 
поселения Преображеновский сельсовет  

в 2014-2020 годах» 

04 09 1 01 00 00000  

161 000,0 161 000,0 

Основное мероприятие «Развитие 

дорожной инфраструктуры поселения»  

04 09 1 01 02 00000  161 000,0 
161 000,0 

Реализация части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
04 09 1 01 02 04000  161 000,0 

161 000,0 



  

 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  поселений за счет 

средств Дорожного фонда 

04 09 1 01 02 04001  

161 000,0 161 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 09 1 01 02 04001 200 

161 000,0 161 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    38 000,0 58 000,0 

Благоустройство 05 03   38 000,0 58 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

05 03 1 00 00 00000  38 000,0 58 000,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет  

в 2014-2020 годах» 

05 03 1 01 00 0000  38 000,0 58 000,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

05 03 1 01 01 00000  38 000,0 58 000,0 

Расходы на организацию уличного 

освещения  

05 03 1 01 01 21020  30 000,0 30 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21020  200 30 000,0 30 000,0 

Расходы на содержание и организацию 

мест захоронения на территории 

сельского поселения 

05 03 1 01 01 21040  5 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21040 200 5 000,0 15 000,0 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора  

05 03 1 01 01 21050  3 000,0 13 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21050 200 3 000,0 13 000,0 

Культура , кинематография 08    700 000,0 700 000,0 

Культура 08 01   700 000,0 700 000,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 
Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы» 

08 01 1 00 00 00000  

700 000,0 700 000,0 

Подпрограмма «Развитие социальной 

сферы на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2014-2020 годы» 

08 01 1 02 00 00000  

700 000,0 700 000,0 

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры  

08 01 1 02 01 00000  

700 000,0 700 000,0 

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

08 01 1 02 01 09000  

700 000,0 700 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1 02 01 09000 600 700 000,0 700 000,0 

Условно утвержденные      64 800,0 119 800,0 

ВСЕГО     2 160 100,0 2 196 100,0 

                                                                                         

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 
Приложение № 7 

                                                                                              К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                       "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год 
руб.  

Наименование  

Целевая статья Вид 

расход

а 

Разд

ел 

Подра

здел 

Сумма 

П Пп ОМ 

Направле

ние 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области на 

2014-2020 годы» 

1 

      9 412 600,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 
сельского поселения Преображеновский сельсовет  в 

2014-2020 годах» 

1 01      
2 109 300,0 

 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет»  

1 01 01     1 148 300,0 

Расходы на организацию уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 01 

01 

21020 200 05 03 230 000,0 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 01 

01 

21030 200 05 03 331 000,0 

Расходы на содержание и организацию мест 
захоронения на территории сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 

01 01 

21040 200 05 03 30 000,0 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 

01 01 

21050 200 05 03 20 000,0 

Расходы на содержание памятников 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 01 

21060 200 05 03 150 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, 
направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет»  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01  

 
01 

99999 200 05 03 307 300,0 

Реализация мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на территории 

сельского поселения на условиях софинансирования 

1 

01  

01 S6140 200 05 03 80 000,0 



  

 

с областным бюджетом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения»  

1 

01 
02 

    161 000,0 

Реализация части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04000 200 04 09 161 000,0 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  поселений 
за счет средств Дорожного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04001 200 04 09 161 000,0 

Основное мероприятие «Реализация проекта 

комплексного обустройства площадки под 

компактную жилищную застройку» 

1 01 04     800 000,0 

Комплексное обустройство площадок под 

компактную жилищную застройку на условиях 

софинансирования с областным бюджетом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 01 04 S0185 200 05 03 800 000,0 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет на 2014-2020 годы" 

1 02 

     7 150 000,0 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры  

1 02 01 

    7 000 000,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим организациям) 
 

1 02 01 09000 600 08 01 7 000 000,0 

Основное мероприятие « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения сельского поселения к регулярным 

занятиям физической культуры и спортом»  

1 02 02     150 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия  « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения сельского поселения к регулярным 

занятиям физической культуры и спортом» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 02 02 99999 200 11 01 150 000,0 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности человека 

и природной среды на территории сельского 
поселения Преображеновский сельсовет на 2014-

2020 годы"  

1 03 

     120 000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения»  

1 03 01 

    120 000,0 

Приобретение и установка материально-технических 

средств пожаротушения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 03 01 21010 200 03 10 50 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 03 01 99999 200 03 10 20 000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов»  
1 03 03     50 000,0 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей 
на водных объектах населенных пунктов» 

1 03 03 99999 200 03 10 50 000,0 



  

 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2014-2020 годы» 

1 07      33 300,0 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

администрации  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет»  

1 07 01 

    33 300, 

Приобретение информационных услуг с 

использованием информационно-правовых систем 
на условиях софинансирования с областным 

бюджетом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 07 01 S6260 200 01 04 20 000,0 

Приобретение  услуг по сопровождению сетевого 

программного обеспечения по электронному 

ведению похозяйственного учета на условиях 

софинансирования с областным бюджетом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 07 01 S6270 200 01 04 8 000,0 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

администрации  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

1 07 02     5 300,0 

Приобретение услуг по сопровождению сетевого 

программного обеспечения по электронному 

ведению похозяйственного учета за счет субсидии 

из областного бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 07 02 S6290 200 01 04 5300,0 

Итого по муниципальным программам 

       

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 

99 

      3 086 6000,0 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов бюджета сельского 

поселения  

99 5 

     2 866 600,0 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения по непрограммному 

направлению расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
 

99 5 00 02080 100 01 02 668 866,0 

Обеспечение деятельности аппарата  управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
 

99 5 00 02040 100 01 04 751 920,0 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

99 55 00 02040 200 01 04 813 514,0 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 
 

99 5 00 02040 800 01 04 530 000,0 



  

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 
 

99 5 00 06000 500 01 06 102 300,0 

Осуществление контроля за исполнением сельского 

бюджета 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06001 500 01 06 29300,0 

Осуществление формирования, исполнения и 

контроля за исполнением местного бюджета 

поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 29 200,0 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач администраций 

сельских поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06003 500 01 06 27 500,0 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля  

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06004 500 01 06 16 300,0 

Иные непрограммные мероприятия  99 9 

     220 000,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
 

99 9 00 51180 100 02 03 70 000,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

99 9 00 51180 200 02 03 70 000,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 

непрограммному направлению расходов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

99 9 00 92040 200 01 13 150 000,0 

ВСЕГО 

       12 499 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

 

 

 

Приложение № 7.1 

                                                                                             К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                       "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый 

период 2018  и 2019 годы 
руб.  

Наименование  

Целевая статья Вид 

расход

а 

Раздел 

Под

разд

ел 

Сумма 

2018г. 

Сумма 

2019г. П Пп ОМ 

Направ

ление 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области 

на 2014-2020 годы» 

1 

      899 000,0 919 000,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения 
Преображеновский сельсовет  в 2014-2020 

годах» 

1 01      
 

199 000,0 

 

219 000,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет»  

1 01 01     38 000,0 58 000,0 

Расходы на организацию уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

1 01 

01 

21020 200 05 03 30 000,0 30 000,0 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского 

поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
 

1 

01 01 

21040 200 05 03 5 000,0 15 000,0 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 

и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

1 

01 01 

21050 200 05 03 3 000,0 13 000,0 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения»  

1 

01 
02 

    161 000,0 161 000,0 

Реализация части полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04000 200 04 09 161 000,0 161 000,0 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов  поселений за счет средств 

1 

01 

02 04001 200 04 09 161 000,0 161 000,0 



  

 

Дорожного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 

на территории сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет на 2014-2020 

годы"  

1 02 

     700 000,0 700 000,0 

 

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 
учреждений культуры  

1 02 01 

    700 000,0 700 000,0 

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям) 
 

1 02 01 09000 600 08 01 700 000,0 700 000,0 

Итого по муниципальным программам 

       

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 

99 

      1 261 100,0 1 277 100,0 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения в 

рамках непрограммных расходов бюджета 

сельского поселения  

99 5 

     1 126 200,0 1 087 200,0 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 
 

99 5 00 02080 100 01 02 536 800,0 536 800,0 

Обеспечение деятельности аппарата  

управления администрации сельского 

поселения по непрограммному направлению 

расходов  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 
 

99 5 00 02040 100 01 04 338 500,0 338 500,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления администрации сельского 

поселения по непрограммному направлению 

расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

99 55 00 02040 200 01 04 62 000,0 25 000,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления администрации сельского 
поселения по непрограммному направлению 

расходов 

Иные бюджетные ассигнования) 
 

99 5 00 02040 800 01 04 102 900,0 100 900,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 
 

99 5 00 06000 500 01 06 86 000,0 86 000,0 

Осуществление контроля за исполнением 99 5 00 06001 500 01 06 29 300,0 29 300,0 



  

 

сельского бюджета 

(Межбюджетные трансферты) 

Осуществление формирования, исполнения и 

контроля за исполнением местного бюджета 

поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 29 200,0 29 200,0 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и функциональных 

задач администраций сельских поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06003 500 01 06 27 500,0 27 500,0 

Иные непрограммные мероприятия  99 9 

     70 100,0 70 100,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 
 

99 9 00 51180 100 02 03 70 100,0 70 100,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

99 9 00 51180 200 02 03 70 100,0 70 100,0 

Условно утвержденные  

       64 800,0 119 800,0 

ВСЕГО 

       2 160 100,0 2 196 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

 

 

 

 

 
 

Приложение № 8 

                                                                                             К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                       "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов,  предусмотренных к 

получению из областного бюджета  на  2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов  

 

Наименование показателей Сумма 

2017 год 

 

Сумма 

2018 год 

Сумма 

2019 год 

Всего 

 

11674200,0 1316100,0 1328100,0 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

70000,0 70100,0 70100,0 

Дотация из областного фонда финансовой 

поддержки поселений 

 

1400300,0 1246000,0 1258000,0 

Дотация из областного фонда на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

 

10203900,0   

 

                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                              

 

 
                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                           

                                                                                                  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                 

            

 

 

Приложение № 9 

                                                                                             К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                       "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 
 

 

 

 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих принятию сельским 

поселением на реализацию переданных полномочий района по содержанию 

дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 

 в 2017 году и  плановом периоде 2018 и 2019 годов  

 
 

                                                                                                                         

                                                                                                                                      

             Наименование 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

                      ВСЕГО 161000,0 

 

161000,0 

 

161000,0 

 

Суммы межбюджетных 

трансфертов, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

из бюджета муниципального 

района в 2016 году на 

осуществление полномочий по 

содержанию дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов 

поселения 

 

161000,0 161000,0 161000,0 

 

 
 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 10 

К решению сессии №47-рс от 26.12.16г. 

                                                       "О  бюджете сельского 

                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                             на 2017 год и на плановый период  

                                                                                             2018 и 2019 годы" 

 

 

                                                                                                                         

Суммы  межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче муниципальному 

району на реализацию  переданных полномочий сельского поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

                                                                                                                         

 

                                                                                                                         

                                                                                                                                      

             Наименование 

 

        2017       

 год 

 

 

2018 

год 

 

2019  

год 

                      ВСЕГО 102 300,0 

 

86 000,0 86 000,0 

По осуществлению сопровождения 

информационных систем и функциональных 

задач поселения 

29300,0 29300,0 29300,0 

По осуществлению последующего финансового 

контроля за расходованием средств бюджета 

поселения 

29200,0 

 

29200,0 

 

29200,0 

 

По формированию, исполнению и контролю за 

исполнением бюджета поселения 

27500,0 27500,0 27500,0 

По осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 

16300,0   

 


